
Vážení spoluobčané, 

mnohaleté přípravy využití po
zemků v místě, kde v minulosti 
stávaly stará cementárna a to
várna na výrobu baterií, jsou za 
námi, stavba projektu Centrum 
Radotín po několikaměsíčních 
přípravách staveniště začíná. Za 
necelé dva roky má být hotová. 
Věřím, že Radotínu vtiskne nové 
centrum s obchody, náměstím, 
byty a zelení moderní tvář. 

Ještě letos se patrně dočká
me také bourání bývalé výtopny 
s vysokými komíny. Teplem měla 
zásobovat velké sídliště, které 
komunistický režim v Radotíně 
plánoval. Proto byla výtopna tak 
obrovská a dostala hned čtyři vel
ké komíny.

Jakmile padnou k zemi, budou 
už probíhat přípravy na stavbu 
nového úřadu městské části, který 
vyroste na jejím místě. Architekti 
finišují s finální podrobnou po
dobou budovy. Stavební práce by 
měly započít příští rok.

Dokončením této stavby se 
završí postupné zvelebování Ra
dotína, které jsme začali po roce 
1989. Od tehdy ryze šedivé prů
myslové periferie hlavního města 
jsme urazili velký kus cesty, což 
jasně dosvědčují i aktuální ceny 
na trhu s nemovitostmi. Děkuji 
Vám za trpělivost s překážkami, 
které takové stavby přinášejí. 

Závěrem mi dovolte, abych 
Vám všem popřál pohodové veli
konoční svátky.   

Váš Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 (Radotín)
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Centrum se už staví
V březnu si stavební firma VCES převzala staveniště a spustila samotnou stavbu Centra Radotín. 
Na začátku roku 2027 má být hotová.

Inzerce

FEMAT Rodina
Věrnostní program 
pro naše zákazníky

20 % sleva
na práci a materiál

Vážíme si našich zákazníků! Proto jsme pro vás připravili věrnostní program, 
se kterým získáte slevu 20 % na servisní práce vč. materiálu pro váš vůz 
Škoda. Akce je určena pro fyzické osoby a fyzické osoby podnikajicí. 

Pro více informací a podmínky akce navštivte naše stránky femat.cz nebo 
použijte QR kód níže.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

FEMFEMFEMFEMFEMFEMFEMFEMFEMATATATATATATATATATrodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodinarodina

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Během zimních měsíců proběhlo 
hloubení jam a  odvoz kontami

nované zeminy zpod bývalé továrny 
na akumulátory. Pod asfaltem býva
lého parkoviště stavbaře překvapila 
skládka odpadu, která byla svědec
tvím své doby – k posledním úpravám 
celé lokality docházelo na přelomu 
80. a 90. let minulého století. 

Loni na podzim odstartovaly pří
pravné práce, které se díky příznivému 
počasí podařilo ve srovnání s  plány 
dokončit o několik týdnů dříve. „Díky 
přívětivým povětrnostním podmín
kám a  absenci významných archeolo
gických nálezů jsme v únoru dokončili 
s předstihem oproti plánovanému har

monogramu výkopové práce a hlubin
né základy pro budoucí stavbu v  po
době vrtaných pilotů. V  půlce března 
si stavbu převzala společnost VCES, 
která uspěla ve výběrovém řízení na 
zhotovitele stavby,“ říká Pavel Votánek 
ze společnosti Doma je Doma, která 
projekt Centra Radotín realizuje. Vedle 
dvou stovek bytů nabídne zcela novou 
obchodní třídu a  náměstí. Úpravou 
projde také „zelená“ část náměstí Osvo
boditelů v okolí Radotínského potoka. 

„Potvrdilo se, že je mezi radotínskými 
obyvateli o nové byty velký zájem. Větši
nu prozatím prodaných bytů nakoupili 
především místní, kteří shánějí bydlení 
pro sebe nebo pro své děti. Opakuje se 

v  nedávné minulosti například Dolní 
Břežany. Radotín nikdy žádné cen
trum s  náměstím neměl. Historicky 
jej tvořily spíše statky se svými dvory, 
v 19. století jeho podobu ovlivnil prů
myslový rozmach. „Stará“ cementárna 
i  továrna na výroby baterií a  svítidel 
dlouhou dobu stávala v  samotném 
centru Radotína.

Radnice připravovala úpravu centra 
městské části poměrně dlouho – skoro 
čtvrt století. Za tu dobu proběhlo na
příklad vlastnické zcelení zájmových 
pozemků, architektonické soutěže 
nebo několik veřejných projednání 
s  radotínskými občany. Roční zpož
dění přinesla v  nedávné době i  řada 
odvolání v rámci stavebního řízení. Až 
po jejich zdlouhavém vyřizování bylo 
možné stavbu spustit. 

Radnice celý proces proměny loka
lity nastavila tak, aby mohla zásadně 
ovlivnit její podobu. „Pokud bychom 
v  minulosti developerovi jednoduše 
pozemky okamžitě po výsledku výbě
rového řízení prodali, neměli bychom 
na nové centrum takový vliv, jaký byl 
pro rozvoj Radotína žádoucí. Postupně 
jsme prošli společně s firmou Doma je 
doma celým procesem přípravy stavby 
a mohli jsme průběžně do jejích plánů 
zasahovat takovým způsobem, aby
chom naplnili projednanou podobu 
budoucího centra a  získali co nejvíce 
benefitů pro naši městskou část,“ vy
světluje starosta Karel Hanzlík. 

Petr Buček

Otázky a odpovědi k právě 

započaté stavbě přináší str. 3

tak situace z  výstavby první etapy no
vého centra v sousedství Vindyšovy to
várny. I  tehdy si byty pořídili převážně 
zdejší obyvatelé,“ uvádí starosta Radotí
na Karel Hanzlík. Z  celkového počtu 
205 nabízených bytů zbývalo v  březnu 
v nabídce 50 bytů všech velikostí.

Zároveň probíhá příprava projektu 
nového Úřadu městské části Praha 16. 
Architekti právě chystají finální detail
ní verzi podoby vnitřních i  vnějších 
částí objektu, který vyroste na místě 
dnešní výtopny s mohutnými komíny. 
Ty by mohly jít k zemi ještě letos.

Radnice věří, že celé centrum vtisk
ne Radotínu novou moderní tvář. Po
dobnou úpravou svého středu prošly 
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Vzniká nové centrum s obchody, byty a náměstím.



Zeptejte se na radnici: Potřebuje Radotín nové centrum?

DŮLEŽITÉ JE ZAJISTIT 
SLUŽBY PRO OBČANY

Ačkoliv v  Radotíně sídlí řada vel
kých i  malých firem, máme zde 

nemalou průmyslovou zónu a na druhé 
straně městské části velkou cementárnu, 
radniční podpora míří jiným směrem. 
Podporujeme především ty živnostníky 
a podnikatele, kteří zde provozují důle
žité služby pro místní občany. 

Výhodou Radotína je, že městská 
část má ve své správě nebytové prosto
ry na starém sídlišti, v ulici Vinohrady 
a  také zdravotnické středisko. Díky 
tomu může poskytnout prostory pro 
opraváře obuvi, prodejnu potravin, ka
deřnictví nebo pedikúru za regulovaný 
nájem, a tím některé služby udržet nad 
vodou. V jiném případě by v Radotíně 
některé služby v nabídce nebyly a  lidé 
by za nimi museli dojíždět. 

Radotínská radnice podpořila místní 
podnikatele i  během pandemie covidu. 
Jejich provozovny musely zůstat kvůli 
vládním opatřením zavřené. Radnice jim 
snížila na určitou dobu nájem, aby tuto 
komplikovanou situaci zvládli a  mohli 
nadále nabízet služby zdejším občanům.

Podobně je to se zdravotnickým stře
diskem. I  lékaře můžeme nadneseně 

brát jako podnikatele, kterým městská 
část pronajímá prostory pro jejich ordi
nace. Protože některé lékařské speciali
zace dlouhodobě patří mezi nedostat
kové, městská část takové lékaře umí 
nalákat na přijatelnou výši nájmu. 

Součástí podpory lokálního podni
kání je aktuální zapojení do projektu 
Corrency. Občané Radotína získají díky 
cílené finanční spoluúčasti ze schválené
ho rozpočtu Městské části Praha 16 mo
tivaci utrácet za služby nebo volnočaso
vé aktivity přímo v místě svého bydliště. 
Podpoří tím lokální ekonomiku. 

V  rámci výstavby Centra Radotín 
došlo také k  dohodě s  developerem 
o  přednostní nabídce nových prostor 
pro radotínské podnikatele. Co bohužel 
radnice neovlivní, jsou různé požadav
ky státu, nařízení nebo opatření spojené 
s  podnikáním – legislativu upravovat 
nemůžeme.

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

(NE)PODPORA A SELEKTIVNĚ 
NADSTANDARDNÍ VZTAHY
Podpora místních podnikatelů by 
měla být jednou z  priorit každé rad

nice, neboť právě oni přispívají k  za
jištění služeb pro obyvatele, vytvářejí 
pracovní místa a  přispívají k  rozvoji 
komunity. Tato podpora by ale měla 
mít transparentně nastavené rámce, 
jinak se může stát cestou k otevřené či 
skryté korupci. 

Rozhodně není standardní, aby se 
radnice prostřednictvím anket se zá
stupci vybraných společností snažila 
manipulovat s  veřejným míněním. 
A  už vůbec ne, aby takovéto prů
zkumy využívala pro vlastní předvo
lební kampaň tak, jak jsme toho v po
sledních letech svědky v Radotíně. Ve 
většině případů jde alespoň o  lokální 
aktéry, horší je, pokud se jedná o pod
nikatele bez jiných než ryze zájmových 
vazeb na Radotín. Na příkladu Cent
ra Radotín je zřetelné upřednostnění 
zájmů developera přede všemi okolo. 
Bohužel je řada podnikatelů a živnost
níků, které radnice přehlíží.

Pokud by mělo dojít ke zlepšení, je 
třeba se komplexně zamyslet nad účin
ností a povahou všeho, co radnice tím
to směrem činí. Obecná podpora by 
nadále měla spočívat ve zjednodušení 
byrokracie a zajištění poradenství. Co 
se týče finanční podpory, má radnice 

možnost nabídnout zvýhodněné ná
jmy v  obecních prostorách, případně 
investovat do inovací prodejen s cílem 
podpořit konkurenceschopnost míst
ních podnikatelů. 

Podpora podnikání každopád
ně nespočívá v  jednotlivostech, ale 
v transparentní strategické a dlouho
dobé koncepci, která Radotínu, stejně 
jako v mnoha dalších oblastech, stále 
chybí.

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

PRÁVO, POŘÁDEK 
A OTEVŘENOST
Myslím, že každá radnice by přede
vším měla garantovat to, co stano
vují zákon a platná legislativa – tedy 
spolehlivé, přehledné a  právně jisté 
prostředí, které je předpokladem ja
kéhokoli smysluplného podnikání 
a  civilizovaného žití vůbec. „Pomoc 
místním podnikatelům“ se na obec
ní úrovni až příliš často zvrhává ve 
všelijaký jánabráchismus, v  účelově 
ohýbané zakázky, které získává ne
ustále týž okruh firem. V  takových 
případech se často argumentuje právě 

„znalostí místního prostředí“, tradicí, 
bydlištěm. Jsem přesvědčen, že takové 
kmenové uvažování do moderně ří
zené demokratické společnosti vnáší 
přinejmenším kluzkou plochu, na niž 
je lépe nevstupovat. Nejsme vesnice 
v  horách, nýbrž Praha – kterak tedy 
definujeme pojem „místní“? Je to jen 
občan Radotína? Počítá se skutečné 
nebo papírové bydliště? Nejsilnějším 
nástrojem, který má obec k dispozici, 
je tedy nakládání s  vlastním majet
kem a v  širším smyslu třeba územní 
plánování. Další samozřejmostí pak 
je kompetentní a  transparentní fun
gování všech složek samosprávy bez 
různých účelově zřizovaných nezis
kovek a  zneužívání obecních peněz 
a  institucí k  sebepropagaci aktuál
ních držitelů moci. Zájmy místních 
podnikatelů nejsou totiž v  žádném 
rozporu se zájmy místních obyvatel. 
A právě ty by každé radnici měly na 
srdci ležet nejvíce. Co z výše uvede
ného a v jaké míře platí i pro Radotín, 
nechť si už každý podle vlastních 
zkušeností posoudí sám. 

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají 
autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Jak má radnice podporovat místní podnikatele?
Komentáře

Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu

Radotínské noviny odstartovaly novou rubriku Zeptejte se na radnici. Radní v ní odpovídají na dotazy čtenářů, které je 
možné zasílat e-mailem na adresu noviny@praha16.eu. Tentokrát odpovídá doc. Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D., která 
se na Fakultě architektury ČVUT mimo jiné věnuje urbanismu – oboru zaměřenému na rozvoj měst. Jana Zdráhalová je 
radotínskou radní a předsedkyní stavební komise.

Proč Radotín vůbec potřebu-
je centrum a byty? Nebylo 

by lepší v místě nestavět nic?
Současná výstavba v  Radotíně probí
há na místě, kde stála cementárna. Po 
jejím přemístění za Radotín vzniklo 
nové sídliště, část území ale zůstala 
nevyužitá. I  zde měla pokračovat pa
nelová výstavba, ale situace po roce 
1990 vše změnila, a tak tu zůstaly jen 
asfalt a  beton. Pozemek je nicméně 
na územním plánu Prahy, kterým se 
Radotín musí řídit, stále vedený jako 
stavební.

Města se neustále proměňují. Osob
ně žiji v Radotíně více než 20 let a pa
matuji, jak se mnohá místa měnila – 
například okolí Billy, dříve zanedbané 
místo, kde dnes stojí biotop, bývalá 
masna na rohu Štěrkové nebo prodej
na obuvi u  potoka. Tyto změny dnes 
bereme jako samozřejmé a divíme se, 
když se podíváme na staré fotografie.

Radotín si stále uchovává svůj spe
cifický charakter, ale je součástí velké 
Prahy, a právě jeho výborné napojení 
na veřejnou dopravu, dostupnost ško
ly, školek, obchodů a  blízkost k  pří

rodní rekreaci ho činí žádaným mís
tem pro život. 

Praha, stejně jako ostatní velká měs
ta v  Česku, čelí rostoucímu tlaku na 
bydlení. Lokalita nového centra se na
chází pouhé dvě minuty chůze od že
lezniční stanice, což je velkou výhodou 
pro umístění bytové zástavby. Rozvoj 
v  místech dobře dostupných veřejnou 
dopravou může pomoci omezit nárůst 
individuál ní automobilové dopravy.

Radotín je příkladem polycent
rického uspořádání, kde nenajdeme 
jedno dominantní centrum, jako je 
tomu v  historických městech. Každá 
část Radotína má své vlastní lokální 
centrum – místo pro setkávání obyva
tel a pořádání různých společenských, 
kulturních či sportovních akcí. Příkla
dy takových lokalit jsou náměstí Petra 
a  Pavla, Koruna, biotop, sokolovna, 
Říční lázně a další. Nové centrum má 
tuto strukturu obohatit, propojit jed
notlivé části a scelit Radotín.

Otázka, co jiného by se dalo reali
zovat na takto strategicky dostupném 
místě – v  těsné blízkosti dopravního 
napojení, služeb, obchodů, mateř
ských škol a  dalších vybaveností –,  

nenabízí mnoho jiných odpovědí. 
Místo asfaltované plochy zde vznik
ne nový prostor, který nejen poslouží 
obyvatelům, ale nabídne i nové služby 
a přispěje k oživení celé čtvrti. 

Pamatuje se v chystaném cent-
ru také na zeleň? Porostou tam 
nějaké stromy?
Plánovaná výstavba nového Centra 
Radotín zahrnuje nejen nové budovy 
a  veřejné prostory, ale také rozsáh
lou výsadbu zeleně. Stromy, travnaté 
plochy a okrasné záhony jsou důleži
tou součástí celého projektu. Jedním 
z autorů projektu je ostatně krajinář
ský architekt.

Stromy se objeví podél hlavní ulice 
mezi novými domy a budovou obcho
du Albert, další pak doplní prostor 
povrchového parkoviště. Významnou 
proměnou projde také okolí Radotín
ského potoka, kde vznikne liniový 
park. Stávající pěšina, která nyní vy
mezuje okraj zelené plochy, se přesune 
více do jejího středu a bude lemována 
novou výsadbou stromů a keřů.

Když porovnáme současný stav, 
kde dominují asfalt a beton, s pláno

Radotín se zapojí do inovativ
ního ekonomického systému 

Corrency, který podporuje místní 
podnikání, kulturní i  sportovní orga
nizace a zároveň přináší výhody obča
nům. Vstup do systému odsouhlasila 
radotínská rada.

Corrency je moderní nástroj, který 
obcím umožňuje cíleně podporovat 
místní ekonomiku prostřednictvím 
digitálních finančních prostředků. 

Občané, kteří se do programu zare
gistrují, získají digitální tisícikorunu 
neboli correnty. Celou částku nebo její 
část mohou následně utratit u zapoje
ných místních podnikatelů. Radnice 
očekává, že se do programu přihlásí 
firmy a  organizace nabízející stravo
vání, kulturu, služby i  volnočasové 
aktivity.

Systém Corrency odstartuje v Ra
dotíně 8. dubna. Od tohoto data se 

do něj mohou hlásit občané i  ob
chodníci nebo poskytovatelé služeb. 
Prvních 750 zaregistrovaných obča
nů získá kredit v  hodnotě 1000  ko
run. Tyto prostředky mohou využít 
u  registrovaných obchodníků. Re
gistrovaným uživatelům dorazí na 
jejich mobilní telefon po vstupu do 
systému i po každé platební transak
ci jednorázový kód pro nákup a  in
formace o zůstatku. 

vaným projektem, dojde k  výrazné
mu navýšení zelených a propustných 
ploch. Cílem je, aby nové centrum Ra
dotína bylo nejen moderní a funkční, 
ale také příjemné k životu – se zelení, 
která pomáhá snižovat teplotu, za
chytávat prach a  zlepšovat celkovou 
kvalitu prostředí.

Péče o  veřejnou zeleň je důležitou 
součástí správy městské části. Radotín 
se proto zaměřuje na pravidelnou údrž
bu stromů, keřů i travnatých ploch. Na 
jaře letošního roku proběhla odborná 
dendrologická prohlídka stromů, kte
rá poskytla podrobný přehled o  jejich 
stavu. Na jejím základě městská část 
obdržela plán péče na kaž dý rok, podle 
kterého budou jednotlivé lokality udr
žovány a upravovány.

Úpravy veřejných prostranství se 
dějí ve spolupráci s místními obyvate
li. Technické služby reagují na podně
ty ze strany občanů a společně hledají 
nejlepší řešení pro úpravy konkrét
ních míst. Příkladem takového postu
pu je úprava zeleně v okolí Týřovické 
ulice nebo na kraji Radkovské a Živ
cové ulice. 

(red)

Radotín podpoří místní ekonomiku. Vydělají na tom i občané
Polovinu z  celkové ceny nákupu 

vždy pokrývají correnty (hradí měst
ská část), druhou platí občan ze své
ho. Kredit je možné utrácet najednou 
či postupně. Correnty nelze využívat 
k  nákupu či prodeji alkoholických 
nápojů a tabákových výrobků. Částku 
1000 korun je nutné vyčerpat do kon
ce srpna. Na podzim bude následovat 
nová fáze tohoto programu na podpo
ru místních podnikatelů. 

Zapojení do systému Corrency je 
jednoduché. Obyvatelé i  podnikatelé 
se mohou registrovat prostřednic
tvím oficiální webové stránky projektu 
www.corrency.cz. Ekonomický sys
tém Corrency na podporu lokálního 
podnikání využívá nebo v  minulosti 
využily městské části v Praze a Ostra
vě, dále například také města Jeseník, 
Chotěboř, Lovosice a další obce. 

(red)
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Otázky a odpovědi k novému Centru Radotín
Pokračování ze str. 1

Centrum Radotín

KOLIK RADOTÍN ZÍSKÁ ZA 
PRODEJ POZEMKŮ?

Investor část ceny za pozemky 
radnici zaplatí, půjde o  zhruba 

49 milionů korun, což je částka, která 
zohledňuje inflační vývoj od uzavření 
smluvního vztahu. Kromě toho pře
vede na městskou část 50 parkovacích 
míst v  hodnotě 25 milionů Kč. Dru
hou část prostředků investuje přímo 
do stavebních prací v  okolí obytných 
domů. Za pět milionů zboural staré 
objekty, za dalších šest milionů zli
kvidoval ekologickou zátěž v  pod
zemí. Jen výstavba nové obchodní 
třídy s  inženýrskými sítěmi bude stát 
28 milionů korun. Dalších 13 milio nů 
spolkne úprava náměstí, komunikace 
pod radnicí a  nábřeží potoka. Cel
kem tak Radotín získá v  peněžním 
i nepeněžním plnění přes 122 milionů 
korun. Investor za tuto sumu obdrží 
pozemek o velikosti necelých čtyř tisíc 
metrů. Za jeden metr čtvereční tak 
zaplatí 31 201 korun.

CO JSOU TO KONTRIBUCE?
Postup radotínské radnice při jedná
ní s  investorem dává vedení hlavního 
města Prahy za příklad ostatním měst
ským částem, pro které i  na základě 
zkušeností s přípravou Centra Radotín 
vypracovala tak zvanou metodiku kon
tribucí. Jedná se o to, že investoři mají 
za úkol nejen zaplatit za získané po
zemky, ale kromě toho se podílejí na 
rozvoji infrastruktury v místě, kde staví. 
Investor proto v Radotíně postaví nejen 
domy, ale také obchodní třídu, náměstí 
a mimo jiné upraví břeh potoka.

KOMU PATŘILY PARCELY 
V CENTRU?
Pozemky po cementárně dlouho pa
třily tehdejšímu státem vlastněnému 
podniku a  po roce 1989 soukromé 
společnosti provozující už novou ce
mentárnu na okraji Radotína. Ta par
cely přenechala městské části s  tím, 
že má zájem o  rozvoj celého území. 
Radnice od té doby začala intenzivně 
přemýšlet o tom, jak by centrum mělo 
vypadat.

KDY VZNIKLY PLÁNY 
POSTAVIT CENTRUM?
Radotín nikdy neměl své jednoznačné 
centrum. Od zbourání staré cemen

tárny, která do 60. let minulého století 
stávala na místě dnešních panelových 
domů, radnice střádá plány na cen
trum v místě, kde za pár let konečně 
nový střed Radotína vznikne. Myšlen
ky na vznik centra jsou staré 60 let. Na 
konci 80. let minulého století začala 
výstavba nového radotínského sídliště. 
Mělo propojit lokalitu v okolí dnešní
ho zdravotnického střediska se soko
lovnou. V celém tomto prostoru měly 
stát panelové domy. Rok 1989 nakonec 
tyto plány zastavil.

KDY BUDOU BYTY 
K NASTĚHOVÁNÍ?
Stavební práce zaberou asi dva roky, 
za rok bude hotová hrubá stavba. 
Následovat budou vnitřní dodělávky 
a úprava okolí. Na začátku roku 2027 
by se lidé měli stěhovat do nových 
bytů.

KOLIK PARKOVACÍCH MÍST 
VZNIKNE?
Parkovací problémy trápí nejen Prahu, 
ale i  ostatní města v  Česku. Původní 
radotínská zástavba panelových domů 
s  dnešním stupněm motorizace ne
počítala. Nové domy dostanou na 
rozdíl od paneláků podzemní garáže 
pro 202  automobilů. Z  toho 50 získá 
městská část a nabídne je k parkování 
obyvatelům panelových domů. Další 
místa vzniknou na povrchu – více než 
stovka v  okolí nové výstavby. Oproti 
dřívějším 109 venkovním zkolaudo
vaným parkovacím místům přede
vším na ploše před Albertem vznikne 
v budoucím centru pro občany 168 re
gulérních míst. Povinností investora 
bytových domů v  Centru Radotín je 
v  souladu s  platnou legislativou vy
budovat jedno parkovací stání na 
každých 85 metrů čtverečních byto
vé plochy. Velké byty 3+kk a 4+kk je 
možné koupit jen s vyhrazeným mís
tem v podzemní garáži.

Radnice během stavby nabídla oby
vatelům panelových domů možnost 
bezplatného vyhrazeného parkování 
u nádraží. 

PŘIJDE ŘADA TAKÉ NA 
NOVÝ ÚŘAD?
Finální podobu radotínského centra 
vytvoří tři obytné domy s  obchodní 
třídou, náměstím a budovou úřadu –  

ta se do projektu připojila poté, co 
radnice od firmy Veolia získala objekt 
výtopny se čtyřmi mohutnými komí
ny. Nová kotelna už dodává teplo pro 
staré i nové sídliště z jednoho objektu 
umístěného na starším ze dvou ra
dotínských sídlišť. Na místě mohutné 
výtopny s komíny tak vyroste budova 
úřadu, v níž občané naleznou pod jed
nou střechou všechny služby spojené 
s  přeneseným výkonem státní správy 
a  také samosprávné agendy. Její pří
prava se nakonec o  něco protáhla, 
protože v  posledních letech prudce 
vyletěly nahoru ceny stavebních prací 
i materiálů. Radnice nechce městskou 
část zadlužovat, a proto čekala, jak se 
ceny ve stavebnictví vyvinou. V  sou
časné době vzniká finální projekt bu
dovy pro radotínský úřad.

ZVLÁDNOU NOVÉ 
OBYVATELE ŠKOLA 
A ŠKOLKY?
Radotínská radnice už s  předstihem 
navýšila kapacitu školy o  zhruba 
250 míst a školky o 150 míst. Radotín 
na rozdíl od jiných pražských měst
ských částí problémům s  kapacitou 
školských zařízení nečelí. 

NEZMIZÍ Z CENTRA ZELEŇ?
Naopak. Dendrologická studie ukáza
la, že nyní je na ploše centra 18 stro
mů. Po dostavbě se tento počet ztroj
násobí. Řada z 54 nových stromů bude 
vysázena ve vzrostlém stavu – s  veli
kostí, jaká se objevuje na vizualizacích 
centra. V  centru vznikne také řada 
záhonů, zatravněných ploch, vzrostlá 
zeleň se objeví také na střechách no
vých budov. Koeficient zeleně se zvý
ší ze současných devíti na 20 procent 
celkové plochy projektu.

PROBĚHLA 
ARCHITEKTONICKÁ 
SOUTĚŽ?
Bývalý radotínský starosta Jiří Holub 
vyzval v roce 2002 studenty liberecké 
univerzity, aby zkusili vymyslet novou 
podobu radotínského centra. Sešlo se 
15 návrhů, zájemci si je mohli pro
hlédnout na výstavě. O čtyři roky poz
ději následovala soutěž mezi čtyřmi 
architektonickými kancelářemi. Také 
jejich návrhy si veřejnost mohla pro
hlédnout, k vidění byly v Koruně. Nej
více se zalíbila verze se čtyřmi obytný
mi budovami a obchodními prostory.

Z  bytových domů nakonec jeden 

ubyl – díky změně legislativy lze nyní 
stavět v sousedství železnice vyšší bu
dovy. Svou roli sehrál také názor archi
tektů, kteří se shodli na tom, že v sou
sedství výškových panelových domů 
je lepší postavit spíše vyšší stavby než 
více budov se třemi nebo čtyřmi patry.

PŘEDSTAVILA RADNICE 
PROJEKT VEŘEJNOSTI?
Nejdůležitější část prezentací se ode
hrála v  roce 2018, který byl pro celý 
projekt zlomový. Vedení radotínské 
radnice tehdy představilo plány cent
ra přímo v  místech, kde vznikne. Ko
mentovaná prohlídka se konala v  pěti 
různých termínech. Ještě předtím, 
v  lednu téhož roku, se konalo veřejné 
projednání a  prezentace projektu. Do 
Koruny tehdy dorazilo okolo 150  lidí. 
Psal se rok 2018, po všech těchto akcích 
vedení radnice projekt upravilo, měnily 
se například rozměry náměstí, přibylo 
zeleně. Zastupitelstvo poté jednohlas
ně odsouhlasilo (včetně opozice) plá
novací smlouvu s  investorem, čímž se 
naplno spustila příprava stavby. Od té 
doby se ladily jen detaily projektu, jeho 
hlavní podoba už se neměnila. 

(red)
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Nová podoba centra Radotína ve směru od Radotínského potoka Takto místo v samotném středu městské části vypadalo po dlouhé desítky let.

Obchodní třída
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Začíná jarní úklid. Špatně 
zaparkovanému autu hrozí poškození

Do úklidu se zapojí celkem 
15  pracovníků Technických 

služeb PrahaRadotín. Z  vozovek 
a  chodníků vyčistí zimní odpad 
v  podobě listí a  kamínků, zároveň 
mechanicky odstraní ze spár plevel. 
Posekají také menší travnaté plochy 
okolo parkovišť či křižovatek. 

„Plevel a zeleň odstraňují pracov
níci s pomocí křovinořezů, následně 
nečistoty sfoukávají do cesty zame
tacímu stroji. V nepřístupných mís

tech se zametá ručně,“ říká vedoucí 
radotínských technických služeb Mi
lan Kubec. Jeho kolegům pomáhá při 
práci zametací stroj značky Johnston, 
pro větší úklidové etapy objednává 
zametací vůz Mercedes a ke slovu 
přijde i nové elektroauto ve flotile 
technických služeb Selvo S2.DCH.

Ačkoliv se na čištěných ulicích 
v předstihu objevují dopravní znač
ky, někteří řidiči svá vozidla ne
přeparkují. „Řidiči nerespektující 

V dubnu začínají radotínské technické služby s jarním úklidem komunikací, který potrvá až do června. V ulicích se 
v předstihu objeví dočasné značky upozorňující řidiče na zákaz zastavení. Vyplatí se je respektovat.

KDY A KDE BUDE ČIŠTĚNÍ V DUBNU A V PRVNÍ PŮLCE KVĚTNA PROBÍHAT 

15. 4. úterý Rymáň

ulice Na Rymáni, Chrobolská, K Berounce, Stadionová, Ke Zděři (úsek Chrobolská – Stadionová), Sídliště (parkoviště u ulice 
Karlická), Sídliště (před domy č. p. 1083–1090)

17. 4. čtvrtek Loučanská

ulice Ke Zděři (úsek Stadionová – Felberova), Felberova, Zítkova, Macháčkova, Loučanská, Nad Berounkou, náměstí sv. Pet-
ra a Pavla, Václava Balého, Ježdíkova, Horymírovo náměstí, K Přívozu, K Lázním

24. 4. úterý Minerální

ulice Strážovská (úsek Strunkovská – Otěšínská), Otěšínská, Solná (úsek Strunkovská – Strážovská), Minerální, Strunkovská, 
Na Říháku

29. 4. čtvrtek Lahovská 

ulice Solná (úsek Strážovské směrem k Sobětické), Sobětická, K Višňovce, Jarmily Novotné, Kalabisova, Chatová, Plánická

6. 5. úterý Na Viničkách 

ulice Týřovická, parkoviště pro lékaře za zdravotnickým zařízením, Na Viničkách, U Viniček, Kolová, Dehtínská, Zadovská, 
Vojetická, Zdická, Javořická, Příbramská, Lošetická, Na Krupičárně

13. 5. úterý Sídliště – Otínská 

Sídliště (páteřní komunikace a parkoviště před zdravotnickým zařízením), U Starého stadionu vč. parkoviště okolo sportov-
ní haly, Otínská, Jelenovská, Na Výšince, nám. Osvoboditelů (úsek Na Výšince – Karlická)

INFO

dopravní značení nám čištění komu
nikací a sekání zeleně velmi kompli
kují. Kvůli těmto nezodpovědným 
občanům nelze některá místa pod 
vozidly anebo v jejich těsné blízkosti 
vyčistit. Letos budeme proto využívat 
i odtahové auto,“ uvádí Milan Kubec. 

Pokud řidiči nedodržují dopravní 
značení, může dojít k silnému zašpi
nění nebo poškození vozidla od od
létajících kamínků. 

(red)

Pálení listí na zahradě je v Praze zakázané už od roku 2023
Biologicky rozložitelný odpad ze 

zahrad a  veřejné zeleně je smy
sluplné co nejvíce využívat, ať už při 
domácím kompostování, v  řízených 
kompostárnách, nebo v bioplynových 
stanicích prostřednictvím obecního 
sběru biologického odpadu. 

Ze zákona o odpadech vždy vyplýva
lo, že se má s listím, větvemi nebo pose
čenou trávou, pokud je osoba sama ne
kompostuje, nakládat jako s biologicky 
rozložitelným odpadem, to znamená 
odkládat do hnědé popelnice nebo 

odvézt do sběrného dvora na místo 
k tomu určené. Obojí je pro obyvatele 
Prahy zcela zdarma. Zákon o odpadech 
vždy zakazoval jakékoliv odstraňování 
odpadů mimo zařízení k tomu určená, 
tedy vylučoval takovýto odpad spalovat 
například na zahradách.

Nicméně v zákoně o ochraně ovzdu
ší doposud existovala možnost, aby 
obce vydávaly obecně závazné vyhlášky 
a spalování tohoto odpadu regulovaly. 
V Praze od října 2023 platí vyhláška, 
která zakazuje pálení listí nebo větví 

na otevřených ohništích. Některé obce 
však pálení listí stopku nevystavily. 

Na rozpor mezi oběma záko
ny upozornilo Ministerstvo vnitra. 
Zároveň byl takový výklad zákona 
o ochraně ovzduší v rozporu s evrop
skou směrnicí o odpadech. Z toho 
důvodu poslanci přidali do nove
ly zákona o ovzduší (platné od 1. 3. 
2025) poslanecký návrh, který uvedl 
oba zákony do souladu. Odstraňová
ní bioodpadu, jako je shrabané listí, 
posečená tráva či větve, se tedy již 

Kostel lze nově nasvítit 
různými barvami

Kostel sv. Petra a  Pavla v  Ra
dotíně dostal moderní LED 

osvětlení a ve slavnostní dny je nyní 
možné kostel nasvítit tematickými 
barvami. 

Výměna osvětlení proběhla z dů
vodu úspory nákladů na provoz 
a byla spolufinancována Městskou 
částí Praha 16 a společností Ski 
a Bike Centrum Radotín. Slavnostní 
osvětlení (barevné) je možné využít 
pro významné dny, jako jsou Den 
české státnosti, připomenutí konce 
války anebo církevní dny – Zelený 
čtvrtek apod. Barevné nasvícení 
bude vidět směrem od radnice. Po 
zbytek roku bude kostel osvětlen 
standardně bílou barvou. 

(lh)

Na radnici zavlála 
tibetská vlajka

Městská část Praha 16 se i v le
tošním roce připojila k mezi

národní kampani Vlajka pro Tibet, 
která upozorňuje na porušování 
lidských práv v  Tibetu a  uplatňo
vání metod násilného potlačování 
svobody v této zemi. K připomenutí 
66. výročí povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci vyvěsila v  pondě
lí 10. března dopoledne radotínská 
radnice tibetskou vlajku na budově 
v ulici Václava Balého čp. 23. „Pova
žujeme za zásadní vyjadřovat pod
poru utlačovaným národům, o  to 
více v posledních letech, kdy se sna
ha o okupaci cizího území odehrává 
nedaleko našich východních hra
nic,“ říká radotínský starosta Karel 
Hanzlík. 

(ph)

řídí výhradně zákonem o odpadech, 
nikoliv obecními vyhláškami.

Je ale potřeba odlišit dvě situace – 
nakládání s odpady a situaci, kdy se 
suché rostlinné materiály, zejména 
dřevo, spalují na otevřeném ohni účel
ně. Zjednodušeně řečeno – pokud se 
to týká likvidace například shrabané
ho listí, čerstvých větví nebo posečené 
trávy, je potřeba s nimi nakládat jako 
s bioodpadem a odvézt na kompost, 
odložit do hnědé popelnice, sběrné
ho střediska odpadu a podobně. Re

kreační rozdělávání ohňů za účelem 
opékání špekáčků či jiných pokrmů 
nebo zkrátka posezení doma u ohně 
zakázané samozřejmě není.

Novelou zákona o ochraně ovzduší 
pouze dochází ke sjednocení výkladu 
obou zákonů – tedy výkladu toho, za 
jakých podmínek lze či nelze rostlinný 
materiál na zahradách spalovat –, pro
tože byl stav doposud nejasný. Výklad 
se upravil také s ohledem na evrop
skou směrnici. 

(red)

Tibetská vlajka nad vchodem 
do radotínské radnice

Autům bránícím úklidu hrozí odtažení.

Kostel v červeno-modrých barvách

Uklízejí se chodníky i vozovky.
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Historie / škola

Anton Schubert aneb cesta radotínského 
poštmistra do české paleontologie

Před mnoha lety mi profesor Ivo 
Chlupáč při našich geologic

kých výpravách do Černé rokle vy
právěl o  jistém panu Schubertovi, 
který byl v Radotíně pošťákem a prý 
se při svých pracovních pochůzkách 
do Kosoře často zastavoval právě 
v  lomech. Zapředl hovor se skalní
ky, kteří zde těžili černý vápenec na 

chodníkovou mozaiku, a  zajímal se 
o nalezené zkameněliny. 

Vápencový lom Černá rokle pod Ko
soří se těžil výhradně na ručně štípané 
kostky, a právě díky tomu se podařilo 
objevit toto výjimečné naleziště. Mo
zaiku z černých kostek můžeme potkat 
na mnoha místech v Praze a jednu ta
kovou máme dokonce i na vlakovém 

nádraží v Radotíně (byť je sestavena 
nově podle původního vzoru). 

Při ruční těžbě černého lochkov
ského vápence nacházeli dělníci 
v lomu celou řadu překrásných mušlí, 
plžů, ramenonožců, trilobitů a jiných 
hojných zkamenělin. Anton Schubert 
sice nebyl geologem ani paleonto
logem, ale jistě byl velmi zvídavým 
člověkem a zajímal se ve svém okolí 
o leccos. Právě skalnická činnost, tak 
neodmyslitelně spjatá s údolím pod 
Kosoří, a jistojistě i jeho přátelské 
vztahy s Františkem Jaroslavem Pec
kou, který byl učitelem na Smíchově 
a v Kosoři, v něm podnítily touhu po 
poznávání tajemného světa zkameně
lin. Náhodně jsem tak objevil i zřej
mě jedinou existující fotografii pana 
Schuberta, kterou v knize Z divů 
prasvěta (1925) uveřejnil právě Fran
tišek Jaroslav Pecka. 

Podle vyprávění se Anton Schubert 
zajímal o zkameněliny z Černé rokle 
a mnohé získával či odkupoval od sa
motných skalníků. Kromě trilobitů se 
ale zaměřoval na zcela specifické a vel
mi vzácné zkameněliny pancířů pra
obratlovců, tedy praryb, které se občas 
podařilo objevit. Jistě ho zaujaly svou 
jedinečnou kresbou malých hvězdiček 
a hrbolků a upoutaly tak jeho pozor
nost natolik, že se soustředil přede
vším na jejich sběr. 

Ostatně podle přírůstkové knihy 
v Národním muzeu je to dohledatel
né a stojí tam přesně toto: „Daroval 
za cizí zkameněliny pan Schubert, 

poštmistr v Radotíně.“ A opravdu 
jsem v depozitáři dohledal celkem 
dvacet jedna zkamenělin pancířů pra
obratlovců, které jsou evidovány pod 
jménem Schubert. Jistě není bez zají
mavosti, že některé z rodových názvů 
praryb upomínají na zdejší naleziště. 
Známe například rod Sudaspis, Koso
raspis či Radotina. 

O životě Antona Schuberta se díky 
Janě Hejrové a Jiřímu Bártovi, kte
ří procházeli poštovní muzeum, ar
chivy a matriky, podařilo zjistit toto: 
v Radotíně Anton Schubert pobýval 
v letech 1889 až 1915, v roce 1912 byl 
přednostou zdejší 
poštovní stanice. By
dlel v Matějovského 
ulici 15. Jana Hejrová 
podle hřbitovní kni
hy vedené technický
mi službami zjistila, 
že v hrobě č. 91 na 
„starém“ radotín
ském hřbitově je po
hřbena „Anna Schu
bertová, vdova po 
poštmistru, 69 let“. 
Jako datum úmrtí 
je uvedeno 27.  září 
1925. Schubertovi 
ale neměli potomky 
a jejich hrob byl ná
sledně prodán jiným 
majitelům. Dnes 
tedy o nich nenajde
me na hrobě ani jed
nu zmínku. 

Jiřímu Bártovi se před mnoha lety 
podařilo přes Aukro získat výjimečné 
fototabule Schubertovy sbírky zkame
nělin trilobitů, hlavonožců, mlžů, plžů 
a ramenonožců. Kam ale jeho sbírka 
zmizela, se nepodařilo zjistit. V depo
zitáři Národního muzea v Praze se mi 
podařilo objevit jen jednoho jediné
ho trilobita z fototabule Schubertovy 
sbírky a právě tento exemplář z Černé 
rokle je dokonce vyobrazen ve vědec
ké publikaci od Milana Šnajdra a po
psán jako Decoroscutellum hanusi. 

Štěpán Rak, 

Letopisecká komise Radotín

Žáci a studenti dokončili 
další příběhy sousedů

Radotínská základní škola a Gym
názium Oty Pavla se opět zapojily 

do projektu Příběhy našich sousedů. 
Výsledky své práce v podobě rozhlaso
vých a videoreportáží představili v ra
dotínském kině spolu s  dalšími žáky 
z osmých a devátých tříd ze Zbraslavi 
a okolí. 

Jeden z příběhů se zaměřil na ra
dotínského občana Michala Hechta. 
Kvarteto žáků radotínské základní 
školy pod pedagogickým vedením 
Petry Bílkové zachytilo jeho životní 
příběh kromě videoreportáže také 

následujícím textem, kte
rý uvedli titulkem: Berte 
všechno s humorem, pro
tože humor je lék na všech
no.

„Ing. Michal Hecht se 
narodil 1. června 1961 
v Plzni, v současnosti pra
cuje jako mim a učitel. 
Základní školu navštěvo
val v Plzni. Na školní léta 
vzpomíná rád, měl hodně 
kamarádů. 

V roce 1968 mu bylo 
sedm let, na invazi vojsk 
Varšavské smlouvy si dobře 
pamatuje, hlavně na reakce 
své rodiny a dospělých. Už 
tehdy si začal uvědomo
vat, že žije v nesvobodné 
zemi. Tatínek ho naučil, že 
je dobré držet pusu a krok 
a že se na veřejnosti nesmí 
říkat všechno, co si myslí. 
Protože pocházel z bur

žoazní rodiny, měl kvůli tomu pro
blém při výběru střední školy. Už na 
základní škole chtěl studovat herectví, 
ale bylo mu řečeno, že se kvůli původu 
na takovou školu nedostane.

Studoval tedy střední strojní prů
myslovou školu. Dále chtěl pokračovat 
na herectví, jenže tehdy nebylo možné 
jít ze školy s technickým zaměřením 
studovat herectví. Protože ho bavila 
také astronomie, vybral si studium 
jaderného inženýrství na univerzitě 
v Plzni. Doufal, že brzy přestoupí na 
DAMU, ale nepodařilo se mu to. 

Na univerzitě založil studentské diva
dlo, se kterým jezdil na různé divadelní 
festivaly. Vysokou školu úspěšně dokon
čil, ale nikdy v tomto oboru nepracoval. 
V letech 1985–1987 nastoupil do angaž
má v loutkovém divadle Alfa v Plzni. 
Brzy pochopil, že ho více než činohra 
zajímá pohybové divadlo – pantomima.

Pantomimu studoval na soukromých 
kurzech při JAMU v Brně a akroba
cii u olympijské vítězky ve sportovní 
gymnastice Evy Bosákové. Absolvoval 
také kurzy pohybového a neverbálního 
divadla v Československu, v západním 
Berlíně a Dánsku. V divadle mu va
dila cenzura, přál si mít možnost hrát 
svobodně. V osmdesátých letech se mu 
podařilo legálně cestovat za prací do 
zahraničí, měl tzv. výjezdní doložku. 
V letech 1988 až 1998 žil a pracoval 
v cizině, z toho sedm let ve Finsku, kde 
také vyučoval pantomimu na tamní ob
době DAMU v Tampere.

V roce 1998 se vrátil do Česka a usadil 
se v Radotíně. Pravidelně vedl semináře 
na divadelních setkáních v Šumperku 
a Jiráskově Hronově. V současné době 
vystupuje také v Image Theatre, které 
kombinuje černé divadlo, tanec, panto
mimu a nové technologie. V roce 2010 
se částečně vrátil ke svému vystudované
mu oboru jaderné fyzice a na radotínské 
základní škole učí fyziku. Michal Hecht 
má tři děti (dceru a dva syny). Starší syn 
Michael je také herec a otec se synem 
spolu vystupují v Image Theatre.“ 

Vít Dvořák, Dominik Sláma, 

Natálie Mikošková, 

David Záklasník a Jan Samek

Radotínští 
školáci vyrazili 
do Slovinska

Loni na podzim se vybrané žákyně 
a  žáci Základní školy PrahaRa

dotín vydali do Slovinska, aby ve měs
tě Škofja Loka pracovali společně se 
svými vrstevníky na projektu Kapka 
vody. Ten se zaměřuje na environmen
tální výchovu a uvědomění si důleži
tosti vody pro život na Zemi. Akce 
byla součástí programu Erasmus+.

Radotínští žáci s sebou do Slovinska 
přivezli v angličtině přichystanou pre
zentaci o České republice, o své škole 
a také o zdejším ekosystému vody. Ve 
Slovinsku se pak společně s tamními 
žáky učili o ochraně vodních zdrojů 
a udržitelném hospodaření s vodou 
prostřednictvím různých aktivit. Kro
mě prezentací nechyběly ani exkurze. 
Školáci navštívili jeskyně Postojna 

a Škocjan, jezero Bled, soutěsku Vint
gar, ale i přímořský Piran a Lublaň. 

Po návratu do Česka předali účast
níci programu co nejvíce zkušeností 
a zážitků na setkáních s radotínskou 
veřejností a zástupci zastupitelstva, 
které se konalo ve Fajnové kavárně. 
Z akce vznikla i výstava fotografií, 
která zdobí chodby radotínské školy. 
„Jsme rádi, že Evropská unie podob
né projekty umožňuje a financuje!“ 
říká učitelka radotínské školy Jovan
ka Wijsmanová a dodává: „Přínos 
intenzivní komunikace v anglickém 
jazyce byl nesporný pro všechny 
účastníky a poznávání krás Slovinska 
v nás všech zanechalo krásné a hlu
boké dojmy.“ 

(haj)
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Žáci základní školy se zaměřili na důležitou roli vody.

Radotínští žáci při prezentaci životního 
příběhu Michala Hechta

Anton Schubert (vlevo) při objevování zkamenělin.

Jediný trilobit z Schubertovy sbírky, který je 
uložený v Národním muzeu.
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Kalendář

Kulturní program na duben

Více informací na 

www.centrumkoruna.cz 
(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

pro které je cesta životní výzvou, 
a ve světovém dálkovém rekordu 
opravdu nebezpečná plovoucí tří-
kolka Honda ATC. 

20:00, Hříšníci, USA 
Na Oscara nominovaný režisér 
Ryan Coogler (Black Panther 
a Creed) přichází ve filmu Hříšní-
ci s novou vizí vnímání strachu. 
Dvojčata-bratři (dvojrole Michael 
B. Jordan) se vracejí do rodného 
města, aby zanechali svou kom-
plikovanou minulost za sebou 
a mohli začít od znova, dokud 
nezjistí, že zde na ně čeká ještě 
větší zlo. 

25. PÁ
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, Minecraft 
film, USA

20:00, Zúčtování 2, USA
Christian Wolff (Ben Affleck) má 
talent na řešení složitých pro-
blémů. Když je zavražděn jeho 
starý známý a zanechá po sobě 
záhadný vzkaz, je Wolff nucen 
případ vyřešit. Wolff si uvědomí, 
že je třeba přijmout extrémněj-
ší opatření, a tak si na pomoc 
přibere svého bratra Braxe (Jon 
Bernthal).

26. SO
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, 

Princezna zakletá v čase 2, ČR
Po promítání bude beseda s tvůr-
ci pohádky Petrem Kubíkem, 
Lukášem Daniel Paříkem nebo 
Viktorem Krištofem. Mladá alchy-
mistka Amélie (Eliška Křenková) 
získává zakázanou kouzelnou 
moc: dokáže částečně ovlivňo-
vat tok času. Zneužívání nových 
schopností ji však rozštěpí v čase 
a Amélie ze současnosti se tak se-
tkává s Amélií z minulosti, která 
ji od té chvíle provází na kaž dém 
kroku. Z dávno zapomenutých 
temnot času navíc povstává nová 
hrozba, alchymista nazývaný Pán 
run (Ján Jackuliak), jenž touží 
získat vládu nad veškerou magií 
v Oberonu. 

27. NE
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, Panda 
a já, USA

Tianovi je dvanáct a jako větši-
na jeho spolužáků kouká radši 
do mobilu než na tabuli nebo do 
učebnic. Dost dlouho mu to pro-
cházelo, když se ale ukáže, že má 
nejhorší známky ze třídy, dojde 
rodičům trpělivost. Pošlou ho na 
prázdniny k babičce. 

20:00, Pink Floyd at Pompeii – 
MCMLXXII, USA
Film z roku 1972 zachycuje in-
timní hudební vystoupení roc-
kové kapely Pink Floyd, který se 
odehrává bez publika v ruinách 
starověkého římského amfiteátru 
v Pompejích. V říjnu roku 1971 
zde režisér Adrian Maben, jenž 
byl zcela pohlcen duchem místa, 
natočil záznam živého koncertu 
obsahujícího známé skladby jako 
Echoes, A Saucerful of Secrets 
a One of These Days. Budete moci 
nahlédnout do zákulisí nahrávání 
alba The Dark Side of The Moon 
v legendárních Abbey Road Stu-
dios. 

30. ST
  KKCK – Dvůr
  17:00, Čarodky 
na dvoře pro 
děti a rodiče

Opékání buřtů, venkovní hry, 
s sebou přineste hudební nástroj 
a zazpívejte si. Zdarma

6. NE
  KKCK – Sál
  10:00, Divadlo 
ADHD: Sedlák 

a Plivník (více na str. 9)
Pohádka nejen pro děti. Vstupné 
od 120 Kč.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Sněhurka, USA
„Sněhurka“ od studia Disney je 
hraným muzikálovým zpraco-
váním klasického animovaného 
filmu z roku 1937. V hlavních ro-
lích okouzlujícího dobrodružství 
s oblíbenými trpaslíky Šmudlou, 
Prófou, Kejchalem, Rejpalem, 
Stydlínem, Štístkem a Dřímalem 
uvidíme Rachel Zegler („West Side 
Story“) jako Sněhurku a Gal Gadot 
(„Wonder Woman“) jako její mace-
chu a zlou královnu. 

20:00, Quisling – Poslední dny, 
NOR
Nový film Erika Poppeho portré-
tuje děsivou osobnost norského 
předsedy vlády Vidkuna Quislinga, 
jenž s nacisty kolaboroval a zradil 
svou vlast. Teď osamocen čeká na 
soudní proces v temné cele, uza-
vřen pouze se svými myšlenkami. 
Film postupně odhaluje psycholo-
gické vrstvy mrazivě pozoruhodné 
osobnosti skrze rozhovor s knězem 
Pederem Olsenem, jenž bývalého 
strážce nacistické moci zpovídá. 

9. ST
  KINO RADOTÍN
  20:00, Jak se nám 
to mohlo stát!?, ČR

Po pětadvaceti letech od legen-
dárních Pelíšků konečně znovu 
v kinech rozehrají Miroslav Donutil 
a Bolek Polívka pořádnou komedii. 
Ve filmu, který nám ukáže, že ty 
největší rozdíly mezi lidmi mohou 
být zdrojem humoru a inspirace, 
se představí také Jitka Čvančarová, 
Eva Leinweberová, Simona Lewan-
dovská, Jiří Ployhar, Ondřej Bauer, 
Tereza Blažková a Filip Červenka. 

10. ČT
  KKCK – Sál
  10:00, Veliko-
noční pohádka

Teátr Pavla Šmída (Pavel Šmíd 
a Vojta Vrtek), divadlo pro děti MŠ 
a ZŠ. Vstupné od 130 Kč

KKCK – Kavárna
19:00, Divadelní spolek Gen D: 
Nádraží Sladivody 
Scénické čtení nové divadelní hry 
divadelního spolku Gen D. Zdarma

KINO RADOTÍN
20:00, Zlato, uber plyn!, FRA
Benoît je na mizině a jediný způ-
sob, jak získat peníze od rodičů, je 
přesvědčit je, že se žení. Jenže jeho 
údajná „snoubenka“ v poslední 
chvíli vycouvá, a tak se v Maroku 
místo ní objeví Fiona, svá řidička 
Uberu! Benoît netuší, že se pořádně 
zapotí, aby své rodiče přesvědčil, že 
našel tu pravou. Ale vždyť je to jen 
na víkend… Co by se mohlo pokazit?

11. PÁ
  KKCK – Ateliér
  9:00–16:00, 
Reuse den 

a swapování – zadáno pro ZŠ 
Loučanská

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Sněhurka, USA

20:00, Moře na dvoře, ČR

12. SO   KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, 

Paddington v džungli, USA
Paddington se vrací do Peru, aby 
navštívil svou milovanou tetu 
Lucy, která nyní žije v domově 
pro vysloužilé medvědy. S rodi-
nou Brownových v závěsu je čeká 
napínavé dobrodružství, když je 
záhada uvrhne do nečekané cesty 
amazonským pralesem až na vr-
cholky peruánských hor.

20:00, Jak se nám to mohlo 
stát!?, ČR

1. ÚT
  KKCK – Sál
  19:00, Divadlo 
VOSTO5: Proton!!!

Jevištní rozhlasová reportáž o ob-
jevu zapadlé ostravské kapely 
PROTON, která byla umlčena těs-
ně předtím, než se stala slavnou; 
strhující příběh zapomenuté hu-
dební legendy. Vstupné od 390 Kč

2. ST
  KNIHOVNA 
RADOTÍN

  10:00, První 
dobrodružství s knížkou aneb 
Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče. 

KINO RADOTÍN
20:00, Moře na dvoře, ČR
Film, který vás dobře naladí! Sympa-
tický Josef (Ondřej Vetchý) je úspěš-
ný mistr houslař. Těší ho, že jím 
vyrobené nástroje přinášejí radost 
lidem po celém světě. On sám nej-
raději tráví čas ve své dílně na dvoře 
pavlačového domu. Nikdy nebyl ani 
u moře, jeho mořem je louže na dvo-
ře, kterou chrání před vyschnutím, 
aby ptáci měli co pít. Nemá manžel-
ku ani děti, jen fenku Pampelišku, 
která ho doprovází na každém kroku.

3. ČT
  KKCK – Ateliér
  19:00, Přednáška 
o USA

Cestopisná přednáška o trase 
z Washingtonu, D.C. do San Fran-
cisca s Pavlem Prachařem. Zdarma

KINO RADOTÍN
20:00, Operace Black bag, USA
Manželé před sebou mívají různá 
tajemství. A co teprve, když jsou 
ti manželé špióni, z nichž jeden 
možná právě zrazuje svou zemi. 
Cate Blanchett a Michael Fassben-
der excelují v thrilleru Operace 
Black bag oscarového režiséra Ste-
vena Soderbergha.

4. PÁ
  KINO RADOTÍN
  17:00, Lakrosáci – 
pro děti s rodiči, 
ČR (více na str. 10)

Parta kluků jede na mistrovství světa 
ukázat, co v nich je… Česká boxla-
krosová reprezentace vyráží na cestu 
do Spojených států. Dokumentární 
film Jana Tománka přináší intimní 
pohled na skupinu sportovců, kteří 
se přes své neprofesionální postave-
ní odhodlaně postaví proti profesio-
nálním týmům z celého světa. Film 
zachycuje sílu přátelství, týmového 
ducha a odhodlání překonávat pře-
kážky. Diváci se dostávají do zákulisí 
sportu, který si navzdory své menší 
popularitě u nás získává srdce těch 
nejoddanějších. 

20:00, Lakrosáci – plná verze 
pro dospělé, ČR (více na str. 10)

5. SO
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Minecraft film, 
USA

Vítejte ve světě zvaném Minecraft, 
kde je vaše schopnost tvořit a vy-
rábět klíčem k přežití! Nesourodá 
banda čtyř přátel, mezi které patří 
Garret Garrison přezdívaný Popelář 
(Momoa), Henry (Hansen), Natalie 
(Myers) a Dawn (Brooks), se po-
týká s všednodenními problémy, 
když tu je to zčistajasna protáhne 
záhadným portálem do Nadsvěta: 
bizarní, krychloidní a zázračné říše, 
která žije z ryzí představivosti. 

20:00, V pasti, USA
V pasti je napínavý remake argen-
tinského filmu 4x4 z roku 2019 
o pouličním zlodějíčkovi Eddiem, 
který se vloupá do luxusního SUV, 
aby z něj ukradl cennosti. Netuší 
ale, že o to nejcennější dost mož-
ná právě přichází on sám. V oka-
mžiku, kdy je uvnitř vozu, se dveře 
zamknou a nejdou otevřít. Znovu 
a znovu bere za kliku, zuřivě s ní 
lomcuje, snaží se vyrazit okno, 
hlasitě křičet na kolemjdoucí i vo-
lat ze svého mobilu. Marně. 

13. NE
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, 

Jako z divokých vajec, Čína
V Kastilském království se probou-
zejí temné síly. Pár dní po koru-
novaci nového krále a královny je 
uneseno sedm královských mlá-
ďat. Jejich jedinou nadějí je mladý 
doručovatel, kozel Arthur, který 
sní o kariéře světoznámého kadeř-
níka, jenže teď se najednou stává 
nedobrovolným opatrovníkem 
malých ptáčátek.

20:00, Bridget Jonesová: Láskou 
šílená, USA
Bridget Jonesová se vrací. Už je 
zase sama, praštěná, tápající a lás-
ku hledající. Zkrátka taková, jakou 
ji máme rádi. Když si na konci fil-
mu Dítě Bridget Jonesové osudem 
nepěkně smýkaná Bridget (Renée 
Zellweger) padla do náruče s Mar-
kem Darcym (Colin Firth), zdálo 
se, že konečně došlo na „a žili 
šťastně až do smrti“.

16. ST
  KKCK – sál
  19:00, Eva 
Moon &The

Gangsters (Radek Jeřábek) 
Multižánrová zpěvačka a herečka 
původem ze Španělska. Jazzové 
standardy a variace na rockovou 
muziku 60 a 70 let. Vstupné dob-
rovolné

KINO RADOTÍN
20:00, Poslední nádech, USA
Zkušení hloubkoví potápěči bojují 
s běsnícími přírodními živly, které 
jako by se spikly proti nim. V sázce 
je přitom to nejcennější – život 
jednoho z nich. Aby zachránili ko-
legu, který uvízl stovky metrů pod 
hladinou Severního moře, musí 
zachovat chladnou hlavu, projevit 
mimořádně silnou vůli a hlavně 
neztrácet naději. 

17. ČT
  KINO RADOTÍN
  17:00, Jak se 
nám to mohlo 
stát!?, ČR

20:00, VYŠEHRAD DVJE, ČR
Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi 
v pokračování Vyšehradu znovu 
dostává šanci. A tentokrát dokonce 
v podobě zahraničního angažmá! 
Už jeho let do Anglie ale skončí 
fiaskem, a jak se dá předpokládat, 
jeho jazyková výbava mu nepři-
nese mnoho úspěchů ani v no-
vém působišti. Tentokrát ho však 
průšvihy nepřivedou do FC Slavoj 
Vyšehrad, ale „spadne“ až do ves-
nického FK Smrkov. A tady ho čeká 
spousta překvapení včetně toho 
nejdůležitějšího, které odhalí díky 
náhodnému čůrání u pangejtu… 

18. PÁ
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, Agent 
Čuník, VB

Čuník se živí jako lovec odměn. 
Chytá uprchlá zvířata a vrací je je-
jich majitelům. Tentokrát ho však 
čeká největší výzva: vrátit tančící 
slonici Majdu šílenému showma-
novi z Vegas za odměnu milion 
dolarů. Jeho odvážná mise se však 
brzy změní v divoké dobrodružství 
napříč celým světem, díky které-
mu si Čuník uvědomí, že největší 
odměnu nezíská za něčí dopadení, 
ale za návrat na svobodu.

20:00, VYŠEHRAD DVJE, ČR

19. SO
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, Zlato-
vláska, ČR

Když královský panoš Jiřík ochut-
ná sousto z magického hada, 
porozumí řeči zvířat. Proviní se 
tak ale proti příkazu svého krále, 
a tak jej čeká buď trest smrti, nebo 
nebezpečná cesta za Zlatovláskou, 
princeznou ze vzdálené říše upro-
střed moře, kterou chce král za 
ženu. Vydá se proto na cestu

v doprovodu Štěpána, se kterým 
vyrůstal od dětství, a malého psíka 
Štístka, jemuž před časem zachrá-
nil život. 

20:00, VYŠEHRAD DVJE, ČR

20. NE
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, Život 
k sežrání, ČR

Animovaný film režisérky Kristiny 
Dufkové natočený podle knižního 
bestselleru Mikaëla Olliviera s hu-
morem za doprovodu nadupa-
ných songů sleduje první strasti, 
lásky i nástrahy dospívání.

20:00, Útěk, ČR 
Desetiletý Saša utekl z domova, 
když na něj padlo podezření, že se 
svými kamarády zapálil stodolu. 
Na útěku je i Ruda, který napa-
dl vychovatele ve výchovném 
ústavu. Poprvé na sebe narazí 
v zahradním domku Sašova dědy 
a zřejmě by šel zase hned každý 
po svém, kdyby nevyšlo najevo, 
že požár má na svědomí Ruda. 
Saša se rozhodne, že ho přinutí se 
přiznat, aby on a jeho kamarádi 
nebyli nespravedlivě potrestáni. 

23. ST
  KKCK – 
Kavárna

  18:30, Blairtet: 
autorská kapela inspirovaná 
převážně muzikou 60.let
Trochu funky, folku, šramlu, blues 
i bigbítu. Janík Blair Zykán, kytara, 
zpěv, hudba a texty; Franta Novák, 
kytara, zpěv; Eva a Milan Černí, 
zpěv a kazoo; Honza Klement, 
basa a klávesy; Štěpán Pavlíček, 
klávesy a basa; Vláďa Pavlíček, 
housle. Vstupné dobrovolné

KINO RADOTÍN
20:00, Novokain, USA
Nathane Cain (Jack Quaid) trpí 
vzácným onemocněním, které mu 
znemožňuje cítit fyzickou bolest. 
Většina lidí by toho využívala k udr-
žování vysoké hladiny adrenalinu 
v krvi, ale Nathane dělá pravý opak. 
Žije poklidným životem bankov-
ního úředníka, který až úzkostlivě 
dbá o vlastní bezpečí. Co kdyby se 
někde zranil a vykrvácel, aniž by si 
toho všiml? Teprve když se o něj 
začne zajímat nová kolegyně, začne 
pomalu odhazovat zábrany. 

24. ČT
  KKCK – Sál
  19:00, Jaroslav 
Svěcený: 

Galakoncert jižanských rytmů 
(více na str. 9)
Jaroslav Svěcený – housle; Mar-
kéta Laštovičková – akordeon. 
Vstupné od 350 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, Žlutou žábou do země 
modrého nebe, ČR
Cestovatel Dan Přibáň se po šesti 
letech vrací do kin bez žlutých tra-
bantů a ve velkém stylu – na pa-
lubě obojživelného auta Luaz 967, 
jaké svět neviděl. Stroj, překřtěný 
na žlutou žábu, pluje! Čtyřměsíční 
výpravy z Prahy do Ulánbátaru, 
dlouhé skoro 18 000 kilometrů, se 
účastní i noví členové týmu, 

Do kin vstupuje snímek 
Vyšehrad Dvje.
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Jaroslav Svěcený: 
Galakoncert jižanských rytmů

Kultura

ANEB POZNEJ SVÉHO JIDÁŠE 

Nejvyšší manažer, pan Ježíš, věděl, 
že se se svými kolegy i  stážisty 

loučí a  že už brzy zemře. Ti si všimli, 
že něco není v  pořádku. Šéf vypadal 
smutně.

„Jeden z vás mě zradí,“ řekl jim. 
Všichni byli v šoku. Chvíli bylo ticho. 

Kolega Jan, který seděl u  večeře vedle 
Šéfa, zašeptal: „Kdo je to?“

„Ten, který si se mnou namáčí chléb 
v míse,“ odpověděl mu Šéf Ježíš.

Právě v  té chvíli se kolega Jidáš 
naklonil a  ponořil svůj kousek chleba 
do mísy…

Tyto svátky se slaví po celém světě, 
ale každá země má své vlastní tradice 
a  zvyky. U  nás je tradicí pomlázka 
a  záleží na regio nu i  na místních 
mužích, jak moc tuto tradici milují 
také dívky a ženy. Muži pomlázejí ženy 
a dívky, aby byly plodné, chráněné před 
nemocemi. Dnes jsou ale i kraje, kde to 
začíná být naopak a pomladit se klidně 
nechávají i muži. 

Dalším zvykem je koledování a zdo
bení vajec a samozřejmě v supermarke
tech kvete čokoládový byznys – zajíčci, 
beránci i vajíčka všech velikostí a barev.

Některé země, jako jsou Velká Britá
nie a Španělsko, slaví Velikonoce s tra
dičními jarními průvody a ohňostroji. 
V Severní Americe se Velikonoce slaví 
tradičními školními výlety a velikonoč
ními jarními slavnostmi. V  Austrálii 
a na Novém Zélandu se lidé potkávají 
na Velikonoce u  rodinných grilování 
a různých venkovních aktivit.

V každé zemi existují specifické tra
dice, které dodávají Velikonocím cha
rakter a udržují tento svátek živý.

Velikonoce, největší křesťanské 
svátky, nám také připomínají, že všude 
kolem nás byli a jsou Petrové, Pavlové, 
Janové, Marie, ale také Jidášové. Ale 
úplně nejvíc připomínají, že světlo 
vítězí nad tmou, láska nad nenávistí 
a život nad smrtí a naděje je věčná.

A  ten nejlepší Jidáš je jidáš kynutý 
a  potřený medem. Díky tomu jej lze 
tvarovat do tradičních velikonočních 
symbolů, nejčastěji do podoby stoče
ného provazu, připomínající konec 
zrádného Ježíšova apoštola. Takže 
krásné Velikonoce všem s jidáši pouze 
sladkými a kynutými!

Tip kulturistky na 
velikonočního jidáše:
  500 g hladké mouky, 60 g krupicové
ho cukru, 300 ml smetany na vaření 
(nebo smetany ke šlehání či mlé
ka),1 kostku droždí, 3 žloutky, 150 g 
rozpuštěného másla, nastrouhanou 
citronovou kůru z 1 citronu, asi 2 lžič
ky citronové šťávy, vanilkový cukr, 
špetku soli, případně rozinky, naseka
né mandle
  Po přípravě kvásku vše spolu promí
chejte, těsto nechte vykynout asi půl 
hodiny. Potom tvořte pletence dle 
svých schopností i  fantazie, polož
te na pečicí papír a  pečte na 160 až 
180  stupňů asi 30 minut. Servírujte 
obalené ve skořicovém cukru, poka
pejte medem, čokoládovou polevou 
a posypte sekanými oříšky nebo čím
koliv jiným. 

Dana Radová
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Ve čtvrtek 24. dubna od 19 hodin zahraje opět po roce v Koruně houslista Jaroslav Svěcený, 
který už nějakou dobu bydlí v Radotíně. Tentokrát vystoupí spolu s akordeonistkou Markétou 
Laštovičkovou. Společně odehrají galakoncert jižanských rytmů. 

Letos jste nestihl přiví-
tat jaro v Radotíně hned 

v březnu, ale v dubnu odehra-
jete galakoncert jižanských 
rytmů. Na jaké skladby se mo-
hou návštěvníci koncertu tě-
šit? 
Zazní španělská, francouzská, česká 
a jihoamerická hudba.

Proč jste vybral právě tyto 
skladby? Čím jsou vám blíz-
ké? 
Vztah jsem k nim dostal díky dlouho
letému kolegovi prof. Ladislavu Horá
kovi, který byl jedním z prvních pro
pagátorů této emotivní muziky.

K vašim koncertům patří i za-
jímavé historické nástroje. Na 
jaké housle budete hrát? 
Tentokrát na francouzské z 19. století.

Jak dlouho už trvá vaše spo-
lupráce s Markétou Laštovič-
kovou, která vás v Radotíně 
doprovodí? Čím vás její hra na 
akordeon zaujala? 
Markéta je vynikající žačkou svého 
učitele, Ladislava Horáka. Tento
krát uslyšíte i  nádherné akordeonové 
virtuózní skladby samotné Markéty 
a věřte, že budou stát za to.

Koncertovat jste začal před 
40 lety. Jak toto jubileum osla-
víte? 
Skromně, ale doufám, že radostně.

Udělalo vám něco v poslední 
době radost tady v Radotíně?
Radotín mám moc rád jako celek. Dě
kuji s úctou za každého dobrého člo
věka, který tu žije. 

(buč)
Jaroslav Svěcený s Markétou Laštovičkovou
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PŘEDPRODEJ JARNÍHO 
ZÁJEZDU PRO SENIORKY 
A SENIORY

Předprodej jarního zájezdu pro 
radotínské seniorky a seniory 
proběhne 29. dubna od 15 do 
17 hodin v info centru Koruny. 
Zájezd se uskuteční 20. května. 

(red)

INFO

Radotínský vodák Martin Bouzek 
se věnuje také focení. Jeho sním

ky jsou do 21. dubna k  vidění v  ka
várně Leica Gallery (Školská 28) na 
výstavě Seakayak. Martin Bouzek je 
dokumentární fotograf a  člen spolku 
Verum Photo. Jeho cesta k  fotografii 
začala na střední škole darem filmové 
zrcadlovky k  narozeninám. Fotil pře
devším na svých cestách po Asii a ča
sem začal spolupracovat s  časopisem 
Photo life. 

(red)

Martin Bouzek vystavuje fotky v Leica Gallery

Divadlo ADHD zahraje nejen pro děti
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V neděli 6. dubna od 10 hodin 
uvádí Koruna pohádkové před

stavení Sedlák a Plivník v podání Di
vadla ADHD. 

Tento divadelní spolek navazuje na 
dlouholetou tradici Rodinného di
vadla. Jeho originalita spočívá mimo 
jiné v tom, že některé loutky vznikají 
na 3D tiskárně a marionety se na je
višti potkávají s živými herci. K Diva
dlu ADHD dále patří autorská hudba 
i scénáře, kontakt s publikem a nechy
bí ani aktivní zapojení dětí do příběhu.

A na jaký příběh se mohou těšit 
všichni, kdo přijdou zhlédnout po
hádku Sedlák a Plivník? Když si kvůli 
chamtivosti a touze po zlatu vylíhne
te doma z černého vejce Plivníka, je 
s vámi konec. Pokud se při setkání se 
samotnou smrtí nepolepšíte a nepora
dí vám dobří lidé, jak Plivníka ochočit. 
Pohádka je plná písniček a překvape
ní. Děti si z představení odnesou malý 
dárek na památku. 

(red)
Pohádka vtáhne dětské diváky přímo do děje.
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MALÍŘSKÉ PRÁCE, 
ŠTUKOVÁNÍ

Tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

www.malirjaromir.cz Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve 

Velkotržnici Lipence, Praha 5, 
přijme na pozici:

– 1x za 3 týdny sobotní směna 6:30–13:00

Tel.: 608 777 977 po 14. hodině

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
– plný nebo zkrácený úvazek

– jednosměnný provoz pondělí–pátek

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

INZERUJTE
U NÁS

RADOTÍNSKÉ
NOVINY

!!  ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU  !! 

Vyklízíme sklepy, byty,
pozůstalosti, zahrady atd.

Naložíme a odvezeme
na skládku

nepotřebné věci za
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ

Telefon : 773 484 056

Radotínský kvíz: Vyznáte se 
v názvech zdejších obchodů a služeb?

1)  Co pořídíte tam, kde mají nad 
vstupem ceduli Illegal Barber?

a)  Asi něco ilegálního.
b)  Ostříhají vám tam vlasy.
c)  Je to tajný bar u Beryho.

2)  Proč má prodejna škodovek 
název Femat?

a)  Firmu založili dva kamarádi – 
Ferda a Matyáš.

b)  Společnost obchodovala v mi-
nulosti se železem (latinsky 
ferrum).

c)  Jedná se o spojení názvů dvou 
slavných škodováckých modelů 
Felicia a Matrix.

3)  Co nakoupíte v obchodě 
označeném zkratkou SBCR?

a)  Stavebniny. Jedná se o zkratku ze 
slov sádra, beton, cement, rýče.

Názvy obchodů někdy na první pohled tak trochu skrývají, co si v nich 
zákazník může pořídit nebo jakou službu si tam objedná. Vyzkoušejte 
si své vědomosti v Radotínském kvízu!

b)  Lyže a kola
c)  Takový obchod v Radotíně není.

4)  Oblíbená kavárna kousek od 
radnice spojená s populárním 
českým filmem se jmenuje:

a) Pelíšek 
b) Pelíšky
c)  Radniční sklípek

5)  Vedle Penny sídlí další super-
market. Jmenuje se:

a)  Za levno
b)  Vyplatí se 
c) Za hubičku

6)  Známý výrobce vzduchotech-
niky se jmenuje

a) Hanka
b)  Manka
c)  Janka

Správné odpovědi: 1B, 2B, 3B, 4A, 
5B, 6C, 7C, 8C, 9A, 10A

Hodnocení: 
8 až 10 správných odpovědí: Jste 
znalec, všímáte si svého okolí.
5 až 7: Máte dobrý přehled.
3 až 5: Názvy obchodů vám moc 
neříkají.
0 až 2: Asi už nakupujete jenom na 
internetu.

(red)

Kvíz / inzerce

7)  Kavárna v Koruně je podle 
názvu

a) Kulturní
b) Lahodná
c) Fajnová

8)  Hned vedle nové nádražní bu-
dovy sídlí květinářství, které 
se jmenuje:

a) Kopretina
b) Růžička
c) Reliéf

9)  V další prodejně kousek od 
nádraží, která se jmenuje Bylo 
nebylo, nakoupíte:

a)  Dětské oblečení
b) Je to sázková kancelář.
c)  Potřeby pro kouzelníky

10)  V Radotíně vedle Billy sídlí 
dokonce i jeden archiv. Který?

a)  Český archiv vín
b)  Lakrosový, věnuje se historii 

tohoto sportu v Česku.
c)  Archiv spojený s historií Ho-

rymíra a Šemíka

VODOINSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE
tel.: 420 725 634 163

IČO: 19724381 
DIČ: CZ8105070061

nabízí práci na pozici
Kuchař/ka

Požadujeme:
 vyučení či praxe v oboru  pozitivní přístup k práci  životopis

Nabízíme:
 práce na pracovní smlouvu na plný úvazek  směnný provoz (1 x za 3 týdny víkend)
 příplatek za směnnost a svátky  5 týdnů dovolené, zaměstnanecké výhody z FKSP

 příjemné pracovní prostředí – moderní kuchyň po rekonstrukci, malý rodinný kolektiv
 nástup dle dohody, co nejdříve

Nabídky zasílejte na mail: kuchyne@dostihovaskola.cz
adresa: Střední škola dostihového sportu a jezdectví

U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 – Velká Chuchle
Informace na tel. čísle 257 940 225, Ivana Švecová

www.dostihovaskola.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VLADISLAVA VANČURY, PRAHA – ZBRASLAV

hledá na částečný/plný úvazek nové kolegy 
 2. stupně na pozice: ČJ, AJ, NJ, Z, školní psycholog 

 na 1.stupeň 
 úklid 

Nástup možný ihned.
Nabízíme: příjemný pracovní kolektiv, podporující vedení, příspěvek 

na stravování.

Kontakt: simona.vlckova@zs-zbraslav.cz, 724 550 650

Dr. Opr
DROBNÉ OPRAVY

INSTALACE, MONTÁŽE
PC A TELEFONY  

ZAPOJENÍ, ÚDRŽBA
Tel: 724 857 223

Email: dropr@email.cz
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Sport / Inzerce

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Vydává 
Městská část Praha 16.  

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 PrahaRadotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
email: noviny@praha16.eu,  

http://www.praha16.eu. 
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517. 
Řídí redakční rada.  

Redakce a spolupracovníci: 
Petr Buček (šéfredaktor), 
Sabina Krejčí (knihovna), 

Dana Radová, Věra Peroutková 
(Koruna), Petr Rybka (kino), 
Irena Farníková (Letopisecká 

komise), Ondřej Mika (lakros), 
Petr Dubský (atletika) 

Grafická výroba:  
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček). 
Vychází 1. dubna. 

Náklad 4 190 výtisků.  
Výtisk a distribuce ZDARMA.  

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech. 

Tisk Grafotechna plus s.r.o.,  
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13. 
 Další číslo vyjde 6. května. 

Uzávěrka pro inzerci:  
do 21. dubna. 

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav+ 420 730 779 441

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat 
v našem periodiku získáváte 

výhody. 
PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 

VÝHODNĚJŠÍ CENA 
ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 

O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA 

Informace o Vaší firmě 
budou po dobu 12 měsíců 
od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci 

portál inzerentů, který naleznete 
přímo na úvodní straně pod 
odkazem Firmy v horní liště. 

Těšíme se na spolupráci.
CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 
21% sazbu DPH.Podklady pro 
inzerci můžete zasílat v těchto 
formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 PrahaRadotín

PŘÍJEM INZERCE 
Věra Peroutková,  

vera.peroutkova@centrumkoruna.cz, 
www.praha16.eu

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

V Radotíně budou závodit 
reprezentanti i olympionici
Radotínský atletický oddíl letos 

odstartuje na svém novém sta
dionu pořádání závodů a mítinků. Ně
které závody budou mít velmi kvalitní 
obsazení.

V plánu jsou například základní 
kola krajského přeboru družstev star
ších i mladších žáků. Dále se zde ode
hraje několik závodů pro děti a žactvo, 
ale zejména několik velkých závodů 
pro různé kategorie.

Pro mladší žáky zorganizuje SC Ra
dotín 23. května závod v devíti disci

plínách. Na 14. června je naplánovaný 
letošní největší závod na radotínském 
stadionu. Půjde o mítink pro dorost 
a dospělé. Představí se na něm repub
liková špička ve 14 disciplínách. Sna
hou pořadatelů je přilákat i několik 
reprezentantů.

Na 1. listopad plánuje SC Radotín 
pořádání mezinárodního chodeckého 
závodu. Měli by se na něj sjet chod
ci z 15 států světa, včetně účastníků 
olympiád či mistrovství světa. 

(red)

Inzerce

Atleti slaví bronzovou medaili 
z halového mistrovsví republiky
Letošní halová sezona přinesla radotínským atletům velkou radost v podobě bronzové medaile Artěmije Novikova, kterou 
získal na mistrovství České republiky žactva v běhu na 1500 m. Dařilo se však i dalším atletům SC Radotín.

Halovou sezonu zahájili radotínští 
atleti na přeborech Prahy ve ví

cebojích. Startovalo šest radotínských 
závodníků, nejlépe se umístila Nikola 

Hývnarová, která obsadila v dorosten
kách šesté místo.

Na začátku února se konaly přebory 
Prahy mládeže a dospělých. Pro svo

ji premiérovou zlatou medaili a titul 
přebornice Prahy si doběhla Kateřina 
Panušková v dorostenkách na trati 
3000 m, které zvládla za 12:06,74. Tře
tí místo získala ještě na trati dlouhé 
1500 m za 5:24,81. Těsně pod stupni 
vítězů skončila na stejné trati 1500 m 
Mia Jermiljevová (5:32,63). Další 
„bramboru“ si odnesla Nikol Hýv
narová ve skoku vysokém, ve kterém 
zdolala 155 cm.

S prázdnou neodešli radotínští atle
ti ani z přeboru Prahy staršího žactva. 
Titul přebornice Prahy si odnesla Nela 
Klemová, která suverénně vyhrála 
běh na 3000 m v čase 11:00,07. Stříb
ro vybojoval Artěmij Novikov na trati 
1500 m, kterou uběhl za 4:20,67. Další 
stříbro získal Lukáš Hrubý za skok da
leký výkonem 580 cm. 

Na přeborech mladšího žactva ne
našel přemožitele radotínský atlet 
Adam Ondřej. Ve vrhu koulí poslal 
tříkilogramové náčiní na vzdálenost 
9,96 m, za což bral zlatou medaili.

Atletům SC Radotín se dařilo rov
něž na republikových šampionátech, 
zejména na mistrovství ČR staršího 
žactva. Největšího letošního úspěchu 
tam dosáhl běžec Artěmij Novikov. 
Ve vyrovnaném závodě obsadil na 
trati 1500 m třetí místo při výkonu 
4:17,42. 

Blízko medaili byla i Nela Klemo
vá v běhu na tři kilometry. Výkonem 
10:46,61 obsadila páté místo. Na stej
ném šampionátu startoval i Lukáš 
Hrubý v dálce, kde obsadil 11. místo. 
V běhu na 150 m skončil na 24. místě. 
Republikového šampionátu se zúčast
nil také Jakub Vondrášek. V běhu na 
60 metrů překážek skončil 19. a na 
300metrové trati se umístil 21. Jan 
Holman doběhl na osmistovce na 
24. místě.

Radotínský oddíl byl v zimní čás
ti sezony aktivní i v roli pořadatele. 
V přetlakové hale na Strahově pořádal 

v půlce ledna jako jeden z mála oddílů 
závody. Vedle 91 radotínských atletů 
startovalo dalších 100 atletů ze 17 ji
ných oddílů. Na stejném místě uzavřel 
i halovou sezonu. V březnu totiž po
řádal závody pro přípravku a žactvo. 
Přes 100 radotínských atletů se roz
loučilo s halovou sezonou atletickým 
čtyřbojem.

Na radotínské atlety po zimě čeká 
dráhová sezona. Na oddíl číhají velké 
výzvy v podobě ligových soutěží pro 
muže i ženy, přebory Prahy i republi
kové šampionáty. 

Petr Dubský

Bronzový medailista z mistrovství republiky v běhu na 1500 m 
žáků Artěmij Novikov
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Sport

Vystřílejí titul z Memoriálu? Útočníci LCC se chystají na turnaj roku

Třicátý ročník Memoriálu Aleše 
Hřebeského bude mít nejlepší ob

sazení ve své historii. Radotínští hráči 
přesto chtějí zabojovat o  titul, který 
naposledy získali v letech 2017 a 2022. 
Jak se na týmy ze Severní Ameriky 
chystají dva elitní útočníci LCC Ra
dotín Tomáš Knotek (24) a Lukáš Ku
čera (19)?

Jaký podle vás bude letošní 
turnaj?
TK: Podle přihlášených týmů to bude 
nejlépe obsazený turnaj v jeho třiceti
leté historii. Také jubilejní ročník na
povídá, že půjde o velkou akci.

LK: Nepamatuji si, že bychom v  po
sledních letech mluvili o  Memoriálu 
tak dlouho dopředu. Sledovali jsme, 
jaké týmy přibývají na seznamu účast
níků, a bylo nám jasné, že letos do Ra
dotína přijedou silné kanadské týmy. 

TK: Turnaj se neustále zlepšuje, po
souvá se dál. Takže se lepší vlastně 
kaž dým rokem. 

Znamená to, že se letos chys-
táte na Memoriál intenzivněji 
než v minulosti?

TK: Přes zimu jsme se soustředili na 
kondičku, na běhání. V  lednu, před 
turnajem na Jižním Městě, jsme začali 
trénovat s  lakroskou. V  březnu nám 
začala liga, před ní jsme přidali třetí 
trénink každý týden. Mám pocit, že si 
nás dost ještě letos přidává něco navíc 
individuálně. 

LK: Fyzickou přípravu celého týmu 
vymýšlí náš spoluhráč Matěj Kresl, 
který pracuje jako osobní trenér. Tré
nujeme tak hodinu a  půl až dvě. Ale 
před Memoriálem se tréninky protáh
nou. Budeme více řešit taktiku, hru 
v přesilovkách a v oslabení. 

S jakým cílem půjdete do le-
tošního turnaje, který bude 
podle všeho hodně náročný?
TK: Tři roky po sobě jsme byli ve fi
nále, ale poslední dva souboje o zlato 
jsme nezvládli. Máme to v hlavě, pře
mýšlíme o tom. Chceme v turnaji ne
chat všechno a ukázat, že máme na to, 
abychom ho znovu vyhráli. Chceme 
titul. 

LK: Souhlasím s Tomášem, nechce
me už mít v  hlavě další finálovou 
prohru.

Memoriál pro vás obvykle vr-
cholí posledními dvěma zá-
pasy. Ty jsou nejdůležitější. 
Chystáte se nějak speciálně na 
rozhodující bitvy?
LK: Během sezony takové chvíle ne
zažíváme. Jsou to pro nás výjimečné 
okamžiky. 

TK: Přirovnat to lze jen k  zápasům 
reprezentace na mistrovství světa. Na 
Memoriál se mentálně chystáme jako 
na světový šampionát. Bereme to úpl
ně stejně. Nechceme zklamat plnou 
arénu, chceme nechat na hřišti úplně 
všechno.

Oba dva jste útočníci a čas-
to v zápasech i nejlepší střel-
ci týmu. V čem je pro vás jako 
ofenzivní hráče Memoriál spe-
cifický?
TK: Nastupovat proti kanadským 
hráčům je úplně něco jiného než v do
mácí lize. Hůře se nám dostává do šan
cí, obránci mají vysokou kvalitu. Když 
se dostanu do šance, mnohem víc si jí 
vážím než při ligovém zápase.

LK: Máme méně času na střelu i  na 
přihrávku. S každou příležitostí chce
me proto naložit co nejlépe. Memoriál 
má navíc hlavně při zápasech ve skupi
nách kratší hrací časy. Takže je důleži
té šance proměňovat.

V útoku hrajete společně, fy-
ziologicky jste ale rozdílní – 
Tomáš je o dost vyšší. Jak si na 
hřišti vyhovíte?
TK: Hrajeme každý na jiné straně. 
Jsem pravák, Lukáš je levák. Často si 
vyměňujeme nahrávky a  dokončuje
me společné akce. Umíme si na hřišti 
dobře vyhovět. 

LK: Kombinace mezi pravákem a  le
vákem je jednodušší než u  hráčů se 

stejným držením lakrosky, kteří se po
hybují na stejné straně. S Tomem nebo 
i  Pavlem Srchem už to takto několik 
let hrajeme a funguje to.

Studujete dopředu soupisky 
svých soupeřů na Memoriálu?
TK: Dopředu nebývá moc jasné, které 
hráče týmy vyšlou. Postupně to uve
řejňují například na Instagramu. Oba 
s Lukášem patříme k těm, kteří to sle
dují. 

Může podle vás někdo na le-
tošním turnaji překvapit?
LK: Noví účastníci z  Kanady jsou ve 
skupině Silver. Všichni budeme zvědaví 
na to, jaké budou souboje s námi a dal
šími ze zlaté skupiny. Ale překvapit mo
hou i ostatní. Německý tým loni málem 
vyřadil vítěze z posledních dvou let, kte
rým je Nova Scotia Privateers. My jsme 
přitom Němce porazili o deset gólů. Ale 
ve finále nás Kanaďani přehráli.

TK: Švýcaři měli loni ve svém týmu 
tři Kanaďany a  skončili mezi deseti 
nejlepšími. Vždy záleží, v jakém slože
ní týmy přijedou. 

Mluvíte v týmu o dvou posled-
ních prohraných finálových 
zápasech? Vznikla mezi LCC 
a Nova Scotia Privateers velká 
rivalita?
LK: Kanaďani jsou už tradičním 
účastníkem Memoriálu. Naše těsně 
prohrané finále z roku 2023 si často ze 
záznamu pouštíme. Byli jsme blízko 
vítězství. Kdybych chtěl někomu náš 

sport představit, pustím mu právě zá
znam tohoto zápasu. 

TK: Také si ho pouštím. Zato na loň
ské finále chceme zapomenout. Od 
začátku nám nic nevycházelo. Zápas 
nám hodně nesedl. Náš brankář Pepa 
Slavík nás přitom držel nad vodou, ale 
my jsme na jeho výborné zákroky ne
dokázali odpovědět. 

Tomáš patří do tradiční ra-
dotínské lakrosové rodiny, 
jeho táta Miroslav byl mezi 
průkopníky tohoto sportu. Lu-
káši, jak jste se dostal k lakro-
su vy?
LK: Jsem ze Zbraslavi. K lakrosu v Ra
dotíně mne přivedl můj starší brácha. 
Rodiče pro nás lakros objevili v rámci 
akce Letní Letná. Byla to velká náhoda. 

Na co pozvete diváky, aby za-
plnili arénu před sokolovnou 
do posledního místa?
TK: Bude to největší Memoriál v jeho 
historii. Půjde o  největší boxlakro
sovou akci v  Evropě. Třicátý ročník 
je důkazem, jak velkou si vybudoval 
tradici. Sportovní fanoušci si ho nesmí 
nechat ujít! Přijďte na dobrý lakros, na 
neskutečnou atmosféru. Čeká na vás 
i dobré občerstvení.

LK: Letošní turnaj bude velká akce. Je 
to něco úplně jedinečného! Kdo Me
moriál jednou navštíví, je z  něj une
šený. Loni jsem pozval své spolužáky 
a hodně je to bavilo. 

Petr Buček

Jubilejní 30. ročník Memoriálu Aleše Hřebeského začne ve středu 23. dub-
na. Slavnostní zahájení se odehraje v 19 hodin. V pátek večer budou na 
programu semifinálové zápasy a turnaj vyvrcholí v sobotu 26. dubna večer 
finálovým utkáním. Celý program a další informace najdete postupně na 
www.AHMemorial.cz. Všechny zápasy budou streamovány na YouTube 
kanále LCC Radotín. Titul z předchozích dvou ročníků bude obhajovat 
kanadský tým Nova Scotia Privateers.

INFO

Vzpomínky na první turnaj, 
na Aleše i na plastový kolt

První ročník Memoriálu Aleše Hře
beského se konal v roce 1994 – ani 

ne rok po tragickém úmrtí hráče LCC. 
Jak na začátky turnaje vzpomínají dva 
tehdejší radotínští lakrosisté?

JAKÉ JSOU VAŠE VZPOMÍNKY 
NA PRVNÍ ROČNÍK MEMORIÁLU?
Patrik Procházka: Určitě jako prv
ní si vzpomenu na Aleše, jeho odchod 
byl tenkrát ještě čerstvý. Jednalo se vlast
ně o první lakrosový turnaj mimo ligo
vou soutěž. Další vzpomínka je na staré 
hřiště a jeho příprava na turnaj. Vzpomí
nám si, že jsem vyráběl putovní cenu pro 
nejlepšího střelce turnaje – plastový kolt 
umístěný na desce potažené červeným 
sametem. Cena doputovala až do zámo
ří, odkud už se nevrátila. 

Miroslav Knotek: Jsou to vzpo
mínky na staré časy, na Aleše, na bez
starostnost té doby, na staré hřiště na 
sokolovně, malý oddíl a tým LCC. Ale 
také na začátky mezinárodního lakro
su, nadšení pro věc, kamarádství, trav
naté hřiště s pilinami a starými man
tinely, starou hospodu na sokolovně 
s  plukovníkem a  kuchařem Láďou. 
Z  dnešního pohledu to byl jiný svět. 
Měli jsme za sebou první výjezdy do 
zahraničí. Učili jsme se hrát lakros na 
mezinárodní scéně. V roce 1994 pro
běhlo první mistrovství světa v Anglii, 
kterého jsme se účastnili a poprvé tak 
viděli profesionální hráče. Jezdili jsme 
se učit hrát fieldlakros do Anglie a sni
li o mezinárodním boxlakrosu.

CO TURNAJ POZDVIHLO NA 
TAK VYSOKOU A PRESTIŽNÍ 
ÚROVEŇ?
Patrik Procházka: Nový povrch na 
hřišti a účast prvního zámořského týmu, 
který po návratu vypustil mezi lakroso
vou komunitu zprávu, že někde v srdci 
Evropy se uprostřed města hraje na ote
vřeném hřišti lakros, což je až doposud 
v  zámoří věc absolutně nemyslitelná. 
Tahle informace začala přitahovat další 
a  další týmy. Nadto se začala zvyšovat 
úroveň hry v českých klubech a přinej
menším domácí tým Custodes byl a  je 
víc než důstojným soupeřem týmů ze 
zámoří. To vše dohromady znamená, že 
účast na Memoriálu je brána v kolébce 
boxlakrosu a nejen tam jako prestižní.

Miroslav Knotek: Vše nastartovalo 
nové hřiště s umělým povrchem a rozvoj 
lakrosu v Evropě. V roce 1998 proběhlo 
mistrovství světa v Baltimoru a americké 
týmy se začaly objevovat v  Evropě. Zú
častnily se i Memoriálu a  odstartovaly 
ojedinělý příběh radotínského lakrosu. 
První skvělý tým přivezl Bill Curtis s La
rym Filou z Baltimoru, několikanásobné 
vítěze Rebels. Hodně pomohl i legendár
ní hráč LCC John Hetzel, který přivezl 
svoje kamarády z  Bostonu, nebo Frank 
Menschner z  Filadelfie. Pak se přidali 
Kanaďané i  původní obyvatelé Irokézo
vé a prestižní světový turnaj byl na světě. 
Během let se objevili na turnaji hráči ze 
všech kontinentů. Atmosféra turnaje, Ra
dotín, nová kamarádství ze všech koutů 
planety a  zázemí sokolovny učarovaly 
všem účastníkům. 

(red)

Student natočil Lakrosáky: 
dokument o kamarádech 
a loňském MS

Národní boxlakrosový tým přivezl 
z loňského světového šampioná

tu v americké Utice ve státu New York 
šesté místo. S kamerou v ruce tým do
provázel osmnáctiletý Jan Tománek. 
Jeho dokument Lakrosáci bude popr
vé k vidění v pátek 4. dubna v radotín
ském kině. Nejdříve se od 17:30 usku
teční projekce upraveného provedení 
snímku pro rodiny a děti. Ve 20 hodin 
odstartuje premiéra plné a hlavní ver
ze filmu „se vším všudy, co k  lakrosu 
patří“.

Konec dubna je tradičně v Radotíně 
ve znamení Memoriálu Aleše Hře
beského. Lakrosovou ochutnávku na
bídne s předstihem 40 minut dlouhý 
dokument studenta střední školy za
měřené na filmovou a televizní tvor
bu. I když Jan Tománek lakros nikdy 

nehrál, má k tomuto sportu blízko. 
„Jsem členem radotínského turistic
kého oddílu, ze kterého lakros vzešel. 
Někteří reprezentanti jsou mými ka
marády právě z turisťáku,“ uvádí mla
dý filmař.

Lakrosáci jsou podle autora filmu 
nejen o cestě národního týmu turna
jem. Film zachycuje přátelství mezi 
spoluhráči. A také to, jak prožívali vý
hry a jak snášeli prohry. 

Jádro národního týmu tvořili na 
zářijovém světovém šampionátu la
krosisté radotínského LCC. „Točil 
jsem od rána do večera. Zachytil jsem 
atmosféru zápasů i chvíle mimo ně,“ 
říká Jan Tománek. Asi 15 hodin nato
čeného filmového materiálu sestříhal 
do 40minutového dokumentu. 

(buč)
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Takto vypadal lakros v Radotíně před 30 lety.
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Lukáš Kučera (vlevo) s Tomášem Knotkem

Radotínské kino film promítne v pátek 4. dubna.
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Sport / inzerce

Kolečkoví rychlobruslaři bojovali 
v radotínské hale o medaile

Inzerce

Už potřetí se v radotínské sportov
ní hale konalo halové mistrovství 

republiky v kolečkovém rychlobrusle
ní. Na 80metrovém okruhu si to na 
parketách rozdávali závodníci od dětí 
přes hlavní kategorii mužů a žen až po 
veterány.

Halové mistrovství přináší závod
níkům možnost porovnat své síly po 
zimní přípravě, kdy se soutěže běžně 
nekonají. Závody v hale jsou pak spe
ciální výzvou, jak se vypořádat s krát
kým okruhem, ostrými zatáčkami 
a správným výběrem koleček tak, aby 
to při rychlostech přes 30 km/h v os
trých náklonech neklouzalo.

Mistrovství se hodnotilo formou ví
ceboje tří tratí. V kategorii mužů jsme 
viděli napínavý souboj mezi bratry 
Malečkovými a Prokopem Stodolou 
(všichni KSBM Praha). O celkovém 
pořadí rozhodl až závěrečný závod, ve 

kterém si nejlépe vedl Patrik Maleček 
před Prokopem Stodolou a třetím Eri
kem Malečkem a získal tak první mis
trovský titul.

V kategorii žen si pro vítězství doje
la Viktorie Hanzelková (Inline Veselí) 
před Barborou Hradeckou (TJ Sokol 
Běchovice) a Barborou Noskovou 
(Sportinline Turnov).

Spokojenost s prvními letošními 
závody vyjádřil i trenér reprezentace 
Matěj Pravda. „Je vždy skvělé vidět 
tak napínavé souboje a zjistit, jak na 
tom jednotliví závodníci po zimě jsou. 
Hala v Radotíně má dobrý povrch, 
na němž vhodná kolečka dobře drží, 
a umožňuje zajímavé souboje.“

České kolečkové rychlobruslení za
číná být velmi úspěšné, sbírá už dva 
roky medaile na letních šampionátech 
Evropy i celého světa. 

(pp)

Hala 
dostala 
nový sál na 
tréninky 
i cvičení
Sportovní hala má nejen zrenovo

vané šatny a sprchy s toaletami ve 
svém přízemí. Nad nimi vznikly zcela 
nové prostory. Tvoří je bohatě proskle
ný sál s rozměry 14 x 9 metrů, který lze 
využít různými způsoby. Sportovním 
oddílům přijde vhod při rozcvičkách 
nebo pro samotné tréninky. Prostory 
využijí také zájemci o  různá cvičení. 
Jedna stěna nového sálu dostala zr
cadla. Nechybí ani nová šatna, sprcha 
a toalety. 

(red)
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Pohled na novou nástavbu nad šatnami

Sál má i zrcadlovou stěnu.

Na mistrovství republiky startovaly všechny věkové kategorie.

Rozměry nového prostoru jsou 14 x 9 metrů.
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Společnost

Masopustní veselí zaplavilo Radotín
První březnová sobota se nesla ve 

znamení masopustu. Centrem 
dění se stal dvůr Koruny. Stánky na
bízely jitrnice, jelita, tlačenku, sladké 
i  slané pečivo, sýry či  klobásy. Celé 
rodiny si v  maskách přišly užít ma
sopustní veselí.

Průvod v  čele s  Divadelním spol
kem Gaudium, kaprálem a za dopro
vodu dobrovolných hasičů a  jejich 
historické stříkačky se vydal na tradič
ní procházku Radotínem. Cestou se 
zpívalo a tancovalo, průvod se zastavil 
a  posilnil u  radnice, kavárny Pelíšek 
nebo v Ježdíkově ulici. 

Po návratu na dvůr Koruny pokra
čovala zábava doprovázená hudbou 
a  masopustním hodováním. K  tanci 
zde zahrála kapela Sojky s písničkami 
pro děti a po průvodu kapely Benda
rend a Rendavend. Děti si užívaly tvo
ření v dílničce Mateřské školy Petrklíč. 

To však nebylo vše. Starosta Karel 
Hanzlík spolu s místostarostou Miro
slavem Knotkem v pozdním odpoled
ni přivítali před radnicí vladyku Ho
rymíra s jeho věrným ořem Šemíkem. 
Se svou družinou se v  Radotíně jako 
obvykle zastavili na své sváteční jízdě, 
která letos vyrazila z Neumětel. 

(red)
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